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حادثه ها

فروش ملک ۱۵ میلیاردی 
با سند جعلی

کلاهبردار حرفه ای که با جعل ســند اقدام به  �
فروش ملک ۱۵ میلیاردی یکی از شهروندان کرده 
بود، به دســت کارآگاهان پلیس آگاهی دســتگیر 
شد. ســرهنگ فرج اله اسدالهی، فرمانده انتظامی 
نظرآباد اســتان البرز، در این باره گفت: در پی ارجاع 
پرونده ای به پلیس آگاهی نظرآباد مبنی بر فروش 
ملک یکی از شــهروندان با ســند جعلی از سوی 
فردی ناشــناس، موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار کارآگاهــان قرار گرفــت. این مقــام انتظامی 
افــزود: از آنجایــی که متهم به صــورت حرفه ای 
و بــدون به جاگذاشــتن هر گونــه ردی از خــود از 
محل متواری شــده بود، کارآگاهــان اداره مبارزه 
با جعــل و کلاهبــرداری پلیس آگاهــی نظرآباد، 
اقدامات پلیســی را برای شناسایی و دستگیری او 
آغاز کردند. فرمانده انتظامی شهرســتان نظرآباد 
تصریح کــرد: مأمــوران پس از انجــام تحقیقات 
گسترده، با بررسی همه سرنخ های به دست آمده و 
به کارگیری اقدامات پلیسی، متهم را در شهرستان 
«ســاوجبلاغ» شناســایی و پس از هماهنگی های 
قضائی در مخفیگاهش دســتگیر کردند. سرهنگ 
اســدالهی در ادامه از کشف تعداد درخور توجهی 
مهر جعلی با عنوان سازمان و شرکت های دولتی 
و خصوصــی، اســناد و مدارک جعلــی به همراه 
سیســتم های جعل ســند از مخفیگاه متهم خبر 
داد و خاطرنشان کرد: متهم در ابتدا منکر هرگونه 
جرمی بــود، اما پس از روبه رو شــدن بــا دلایل و 
مســتندات موجــود، درنهایــت به فــروش ملک 
مال باختــه با ســند جعلی به قیمــت ۱۵ میلیارد 
ریال اقرار کرد. فرمانده انتظامی شهرستان نظرآباد 
با اشــاره به اینکه تحقیقات پلیســی در این زمینه 
همچنــان ادامــه دارد، از مردم خواســت ضمن 
خــودداری از در اختیار قرار دادن اســناد و مدارک 
شناســایی خود نزد دیگران برای انجام امور اداری 
و ... از صحت معامله و احراز مالکیت فروشنده و 

اسناد و مدارک، اطمینان حاصل کنند.

بازداشت جاعل وثیقه های کلان
مدیرکل حفاظت و اطلاعات ســازمان قضائی  �

نیرو های مسلح از دستگیری فردی که با جعل مهر 
و مدارک قصد داشت وثیقه جعلی کلان برای یکی 
از متهمان یک پرونده مالــی فراهم کند، خبر داد. 
علیرضا بیگ مرادی گفت: پس از اشرف اطلاعاتی 
حفاظــت و اطلاعات ســازمان قضائــی نیرو های 
مســلح در خصوص ســاخت یک عدد مهر و تهیه 
اوراق اداری با آرم این سازمان، بلافاصله موضوع 
در دستور کار کارشناسان حفاظت و اطلاعات قرار 
گرفت و با اجرای یک ســری اقدامــات اطلاعاتی، 
فرد مظنون شناسایی شــد. او افزود: در بازرسی از 
این شــخص، مهر و اوراق جعلی سازمان قضائی 
نیرو های مسلح کشف و متهم دستگیر و به همراه 
پرونده، به مرجع قضائی تحویل داده شد. مدیرکل 
حفاظــت و اطلاعات ســازمان قضائــی نیرو های 
مســلح گفت: در تحقیقات انجام شــده مشخص 
شد متهم قصد داشته با استفاده از اوراق جعلی، 
در قالب نیابــت قضائی به دادســرای عمومی و 
انقلاب شهرســتان محمودآبــاد و متعاقبا ارجاع 
امر به کانون کارشناســان رســمی این شهرستان، 
ملکی را به قیمت بســیار بالاتــر از ارزش واقعی 
آن کارشناسی و مقدمات تودیع وثیقه برای آزادی 
یکــی از متهمان پرونده های مالــی را فراهم کند. 
بیگ مرادی گفت: نحوه ارتباط فرد دستگیر شده با 

متهمان پرونده در دست بررسی است.

رخداد

اعتراف به ۱۰۰ فقره
 سرقت لاستیک خودرو

شرق: سارق حرفه ای لاســتیک خودرو بعد  �
از دســتگیری به صد فقره ســرقت اعتراف کرد 
و از مخفیــگاه او ۵۰ حلقه لاســتیک ســرقتی 

کشف شد.
ســرهنگ قاســم طرهانی، ســرکلانتر سوم 
پلیس پیشگیری تهران بزرگ توضیح داد: در پی 
افزایش ســرقت لاســتیک خودرو در محدوده 
یوســف آباد، بررســی موضــوع در دســتور کار 

مأموران کلانتری ۱۲۵ یوسف آباد قرار گرفت. 
او عنــوان کــرد: مأمــوران در بررســی های 
اولیه خود متوجه شدند ســارق یا سارقان ابتدا 
خودروهای فاقــد لوازم بازدارنده و پارک شــده 
در مکان های کم  تردد را شناســایی کرده و پس 
از مراجعه کردن به آنها در ساعات تاریکی هوا، 
با شــیوه های مختلف، لاســتیک خودرو را باز و 

سرقت می کنند.
سرکلانتر ســوم پلیس پیشــگیری ابراز کرد: 
در ادامه مأموران کلانتری یوســف آباد با انجام 
اقدامات گســترده پلیسی و گشت زنی های مکرر 
در مناطــق وقوع ســرقت، ســارقی را در حال 
پرســه زنی در اطراف یک خودرو شناسایی کرده 
و پــس از تحت تعقیــب قــراردادن او، در یک 
فرصت مناســب متهم را دســتگیر کردند و به 
کلانتری انتقال دادند. سرهنگ طرهانی تصریح 
کــرد: متهم در کلانتــری به صد فقره ســرقت 
لاســتیک خودرو اقرار و اظهار کــرد تعدادی از 
لاستیک های ســرقتی در داخل منزلش موجود 

است.
او افزود: با هماهنگی هــای قضائی تیمی از 
مأموران کلانتری یوســف آباد به مخفیگاه متهم 
اعزام و موفق شــدند ۵۰ حلقه لاستیک سرقتی 

از مخفیگاهش کشف کنند.
سرکلانتر ســوم پلیس پیشگیری تهران بزرگ 
گفت: با دســتور قضائی متهم بــرای تحقیقات 
تکمیلی و شناسایی مال باختگان و مال خران در 

اختیار مأموران کلانتری قرار دارد.

نجات  ۳۱  کوهنوردِ  گرفتارشده
مدیرعامل جمعیــت هلال احمر هرمزگان از  �

پیدا شــدن ۳۱ کوهنورد گرفتار شده در ارتفاعات 
منطقه دهکار شهرستان رودان خبر داد.

مختار سلحشــور در تشریح جزئیات این خبر 
گفت: در پــی اعلام خبری مبنی بر گرفتار شــدن 
دهــکار  منطقــه  ارتفاعــات  در  ۳۱ کوهنــورد 
شهرســتان رودان، بلافاصلــه نیروهای امدادی 

هلال احمر این شهرستان به محل اعزام شدند.
مدیر عامــل جمعیــت هلال احمــر اســتان 
هرمزگان با بیان اینکه در این امدادرسانی چهار 
نفر از نیروهای نجاتگر به منطقه اعزام شــدند، 
اظهــار کرد: تیــم امدادی مجهز بــه تجهیزات 
امداد و نجات کوهستان هلال احمر بعد از شش 
ساعت جست وجو موفق شدند افراد گم شده را 

پیدا کنند.
سلحشــور تصریح کرد: حــال عمومی همه 
کوهنوردان نجات یافته مســاعد است و تنها یک 
نفر از آنــان دچار مصدومیت جزئی شــده بود 
که ازســوی عوامل حاضر در صحنه، به صورت 

سرپایی مداوا شد.
او افــزود: کوهنوردان ضروری اســت برای 
پیشگیری از وقوع چنین اتفاقاتی، قبل از عزیمت 
به مناطــق کوهســتانی، از وضعیت آب و هوای 

منطقه مد نظر اطلاعات دقیقی کسب کنند.

شــرق: دختر نوجوانی که برای تلافی کردن آزارهای ناپدری اش از خانه 
فرار کرده و ازسوی پســری مورد تعرض قرار گرفته بود، داستان زندگی 
پر رنجش را تعریف کرد. به گزارش خبرنگار ما، یک ســال قبل زنی جوان به 
مأموران پلیس مراجعه کرد و مدعی شد هر دو دخترش گم شده اند. او گفت: 
دخترم فریده که ۱۶ ساله است، به اتفاق خواهرش فتانه که سه ساله است، گم 
شده اند و من نمی دانم کجا هستند. این زن گفت: دو خواهر سه روز قبل برای 
خرید ساندویچ از خانه بیرون رفتند، اما دیگر برنگشتند. من و همسرم همه جا 
را دنبال آنها گشــتیم تا اینکه دیروز یکی از دوستان فریده به من گفت دخترم 
برایش پیامکی ارســال کرده و از او خواســته تا به ما بگوید دنبالش نگردیم و 
او بــه خانه برنمی گردد. با این شــکایت، تلاش بــرای ردیابی دختر نوجوان و 
خواهر سه ســاله اش آغاز شــد. یک روز بعد از این شکایت زن جوان بار دیگر 
به پلیس آگاهی رفت و گفت دختر سه ســاله اش به خانه برگشته است. این 
زن توضیــح داد: من در خانه بودم که صدای زنگ را شــنیدم. وقتی مقابل در 
رفتــم دختر سه ســاله ام را دیدم. گمان می کنم یک نفــر از طرف فریده دختر 
کوچکم را به خانه برگردانده اســت. یک هفته بعد از پیداشــدن فتانه بود که 
مأموران دختر ۱۶ســاله را با سر و وضعی آشفته در پارک سرخه حصار یافتند و 
فهمیدند فریده از سوی پسری جوان مورد آزار قرار گرفته است. با انتقال دختر 
نوجوان به پزشکی قانونی و معاینه او، آثار جراحت روی بدنش مشخص شد 
و پزشــکی قانونی آزار دختر را تأیید کرد. وقتی پرونده برای بررسی نزد بازپرس 
فرستاده شد، دختر نوجوان زندگی تلخش را بازگو کرد و گفت: چند سال قبل 
پدر و مادرم از هم جدا شدند و من همراه مادرم زندگی می کردم. تا زمانی که 

مادرم ازدواج نکرده بود، مشــکلی نداشــتیم و زندگی خوبی داشتیم تا اینکه 
چهار سال قبل مادرم با مرد جوانی ازدواج کرد و فتانه به دنیا آمد. ناپدری ام با 
من رفتار بدی داشت، به همین خاطر و برای اذیت کردن آنها به همراه خواهرم 
از خانه خارج شــدم. من با پســر موردعلاقه ام به نام سینا تماس گرفتم و از او 
خواستم همراهش بیرون بروم. این دختر ادامه داد: سینا و یکی از دوستانش 
به نام حامد ســوار بر پژو ۲۰۶ دنبالم آمدند و یک باره تغییر مســیر دادند. در 
بین راه ســینا گوشی موبایلم را از دســتم گرفت و خاموش کرد. آنها ما را به 
بابلســر بردند. من می خواستم به خاطر خواهرم فرار کنم و از کاری که انجام 
داده بودم، پشیمان شدم، اما ســینا اجازه نداد. فریده گفت: روز بعد از بابلسر 
برگشــتیم و حامد خواهرم را مقابل خانه بــرد و تحویل خانواده ام داد و پس 
از آن به پارک جنگلی ســرخه حصار رفتیم. آنجا من و ســینا تنها بودیم که او 

با تهدید چاقو قرصی به من خوراند و آزارم داد. می خواســتم از دستش فرار 
کنم اما ســینا که قوی هیکل بود، مرا کتک زد و گوشی موبایل و گوشواره هایم 
را ســرقت کرد. آنجا بود که پلیس من را پیدا کرد. به دنبال اطلاعاتی که دختر 
نوجوان به پلیس داده بود، سینا و دوستش ردیابی و بازداشت شدند و پرونده 
برای رســیدگی به دادگاه کیفری اســتان تهران فرســتاده شد. سینا در جلسه 
دادگاه گفــت: فریده را از قبل می شــناختم. آن روز به مــن گفته بود دنبالش 
بروم. من و دوســتم دنبال فریده و خواهرش رفتیم و به خواست او به شمال 
سفر کردیم. او می گفت برای اذیت کردن ناپدری اش دست به چنین کاری زده 
اســت. او با رضایت خودش همراهمان آمد. بعد از اینکه به تهران برگشتیم 
به پارک ســرخه حصار رفتیم و من به اصرار خــودش با او رابطه برقرار کردم. 
او نمی خواســت به خانه شــان برگردد، اما من به زور او را در پارک نگه داشتم 
تا تحویل خانواده اش بدهم. دوســت ســینا نیز گفت: ســینا دختر نوجوان را 
همراه خودش به شــمال آورد و او را دختر مورد علاقه اش معرفی کرد. ما به 
بابلسر رفتیم و شب را در ماشین خوابیدیم و هیچ کدام به او تعرضی نکردیم. 
هرچند مدرکی درباره اینکه دو پسر جوان به فریده تجاوز کرده باشند، به دست 
نیامد؛ آنها به اتهام آدم ربایی پای میز محاکمه رفتند. در آن جلسه مادر فریده 
درخواست اشد مجازات را مطرح کرد و با اشاره به متهم گفت: این پسر دخترم 
را فریب داد و به زور او را به شــمال کشــور برد. سپس سینا روبه روی قضات 
ایستاد و منکر آدم ربایی شد. در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه 
به مدرک های موجود در پرونده، سینا را به خاطر آدم ربایی به دو سال زندان و 

شلاق محکوم کردند.

شــرق: مردی که بــا اســتفاده از ترفنــدی رایانه ای به 
اطلاعات خصوصی شــهروندی دست پیدا کرده و قصد 
داشــت از او اخاذی کند، دستگیر شــد. رسیدگی به این 
شکایت از زمانی آغاز شد که فردی به پلیس فتای استان 
کرمانشاه رفت و خبر داد شــخصی ناشناس به تصاویر 
و اطلاعات خصوصی او دســت یافتــه و با این ابزار او را 
برای اخاذی تحت فشــار قرار داده اســت. شاکی گفت: 
مــن این عکس ها و اطلاعات را بــه هیچ کس نداده ام و 
نمی دانــم فرد ناشــناس آنها را از کجا به دســت آورده 
اســت. مأموران پلیــس فتا بــه تحقیق در ایــن زمینه 
پرداختنــد و بــا ردیابی های اینترنتی توانســتند متهم را 

شناســایی و دســتگیر کنند. این مرد جــوان وقتی تحت 
بازجویــی قرار گرفت، به جرمش اقــرار کرد و گفت: من 
لینکی را برای شــاکی در یکی از شــبکه های اجتماعی 
فرســتادم؛ در آن لینک نوشته شــده بود اگر می خواهید 
حساب کاربری شما مسدود نشود از طریق این لینک رمز 
عبور خود را بازیابی کنید. شــاکی نیز فریب خورد و وارد 
صفحه ای شــد که من طراحی کرده بودم. از این طریق، 
حســاب او را هک کردم و عکس هــا و اطلاعاتش را به  

دســت آوردم. بعد از آن ســعی کردم از او اخاذی کنم 
و گمان می کردم ایــن فرد به  خاطر حفظ آبرویش مبلغ 
درخواســتی من را می پردازد و شکایتی نمی کند. متهم 
بعد از اعتراف به جرمش برای پیگیری پرونده به مرجع 
قضائی معرفی شد. سرهنگ علی عباسی کسانی، رئیس 
پلیس فتای استان کرمانشــاه، در این زمینه هشدار داد: 
مطابق ماده یک قانــون جرائم رایانه ای، هرکس به طور 
غیرمجاز به داده ها یا ســامانه های رایانه ای یا مخابراتی 

که به  وسیله تدابیر امنیتی حفاظت  شده است دسترسی 
یابد، به حبس از ۹۱ روز تا یک سال یا جزای نقدی از پنج 
میلیون ریال تا ۲۰ میلیون ریال یا هر دو مجازات محکوم 
خواهد شد. این مقام انتظامی به شهروندان توصیه کرد: 
تمام حساب های کاربری رسمی در شبکه های اجتماعی 
دارای یک هولوگرام آبی رنگ به معنای تأیید شده در کنار 
اسم خود هســتند، بنابراین به هیچ عنوان کد یا لینکی را 
که برای احراز هویت دریافت می کنید، برای کسی ارسال 
نکنید. همچنین گوشــی تلفن همراه خــود را در اختیار 
دیگران قــرار نداده و رمز دو مرحله ای حســاب خود را 

فعال کنید.

عاقبت تلخ فرار دختر نوجوان از دست ناپدری

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

حرفی ۹- واحد نظامی- شــب زنده داری کردن- برقرار 
۱۰- شــاد و خوشحال- ســمت راســت- مأمور گشت 
۱۱- نومیدی- درس نگارشــی- رفتگر ۱۲- پیشــرفت- 
نوعی اســباب بازی- از درختان جنگلــی ۱۳- ذرات ریز 

تشــکیل دهنده ســنگ- به دور از نقص و محدودیت- 
درس عبرت پیشینیان ۱۴- مادر عرب- چشم خواب آلود 
شــاعرانه- رسم و سنت- ســخن  صریح ۱۵- آسایش و 

آرامش- رمانی نوشته چارلز دیکنز 
افقی: 

تراکتــور  فارســی  معــادل  ماهــی-  صیــد   -۱ 
۲- نامی دخترانه- رمانی از  کامیلو خوزه ســلا، شاعر 
و نویسنده اســپانیایی- لیکن ۳- شهری در شهرستان 
نائین- پاره و جداکردن ۴- فارســی باســتان- سلسله 
و خاندان- شــکل ظاهــری ۵- محل مناســب برای 
شــنا کردن- قســمتی از اسلحه- نت ســوم ۶- موی 
آشــفته!- گروهی از مردم- ســراینده منظومه افسانه 
۷- از مرکبات- جدا کردن ناخالصی ها از نفت- راندن 
و دور کردن ۸- اســراف کار- بند شمشــیر ۹- متحیر- 
ترانه خواب کودک- متانت ۱۰- زد و خورد- شــهری 
در شمال شــرقی فرانســه- حرف انتخاب ۱۱- بسیار 
خــوب- جهانگــردی- کفش نظامی ۱۲- سرســرای 
ورودی- وســیله ای برای تقویت شــدت صدا- الفت 
۱۳- غــار دیدنی دیوانــدره- تبهــکاران ۱۴- از قبایل 
قدیمی اعراب- شایســتگی- نرمی و روانی ۱۵- نوعی 
ماهی اســتخوانی خوراکی- محدوده ای که هیچ کس 

نباید بدون اجازه فرد وارد آن شود. 
عمودی: 

۱- کارخانه هــا برای تولید کالا بــه آن نیاز دارند- 
پیوســتن ۲- حرف ندا- مناسب تشریفات- خبرگزاری 
ایتالیــا- صــدای زنبــور ۳- راهنمایی کــردن- کوتاه 
و مختصــر- لولــه بلنــد بــرای کشــیدن اتومبیل از 
کار افتــاده ۴- ســخنان بیمــار تــب دار- خجالتی- 
زندانی ۵- نمد زین- نوعی طلاق- ســه ماه از ســال 
۶- صادق و بی ریا- نمایش با ساز و آواز- دچار گشتن 
۷- بی حرکت- زودرس- شیرینی عزا ۸- نشانه مصدر 
جعلــی- قتلگاه- گیرنــده امواج تلویزیونــی- تکرار 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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نگاه

ســردار محمدرضا میرحیدری، فرمانده انتظامی استان 
اصفهان: امروزه با گسترش و پیشرفت فناوری اطلاعات 
و استقبال چشمگیر جامعه از تکنولوژی های نوظهور، 
با عصر جدیدی به نام عصر ارتباطات یا سایبری روبه رو 
هســتیم؛ هنگامه ای که بــا وجود تمــام فرصت های 
اطلاعاتی و آموزشی، تهدیدهایی نظیر جرائم رایانه ای 
را نیــز برای مخاطبان بــه همراه دارد. شــیوع جرائم 
رایانه ای مختلف، موجب بروز آســیب ها و خســارات 
گوناگونــی در جامعه می شــود. برخــی از این جرائم، 
مبانــی اخلاقی و روابط اجتماعی جامعه را هدف قرار 
می دهند و بعضی  دیگر، صدمــات درخور توجه مالی 
و اقتصادی بــه  اجتماع وارد می کننــد. از میان جرائم 
رایانه ای، کلاهبرداری جرمی کاملا شــاخص  محسوب 
می شود. ارتکاب این جرم امروزه به یک معضل جدی 
در فضای سایبر تبدیل شــده و اگر انگیزه عمده جرائم 
رایانــه ای را مالی بدانیم، کلاهبرداری رایانه ای ســهم 
اصلی در حوزه جرائم مالی را به خود اختصاص داده 
و ۸۵ درصد خســارات مالی ناشــی از جرائم اینترنتی 
در نتیجه کلاهبرداری اینترنتی اســت. از لحاظ سابقه 
تاریخی ارتــکاب اولین جرم کلاهبــرداری رایانه ای در 
سال ۱۹۶۰ و توسط حسابدار یک شرکت در آمریکا به نام 
«رویس» صورت گرفت. او به علت اختلاف با شــرکت، 
با ورود داده های اضافی به سیســتم های شــرکت در 
قیمت کالاها تغییراتی ایجاد و مبالغ به دست آمده را به 

حساب های مخصوصی واریز کرد.
تعریف جرم کلاهبرداری رایانه ای

در ماده ۱۳ قانون جرائم رایانه ای، هرگونه استفاده 

غیر مجــاز از ســامانه های رایانه ای یــا مخابراتی برای 
ارتکاب اعمالی از قبیــل واردکردن، تغییر، محو، ایجاد 
یا متوقف کردن داده ها یا مختل کردن سامانه و تحصیل 
وجه یــا مال یا منفعت یــا خدمات یا امتیــازات مالی 
برای خود یا دیگری را جرم رایانه ای می گویند. شــیوه و 
شــگردهای کلاهبرداری رایانه ای به یکی از این اشکال 
اســت: ۱- فیشینگ، ۲- حراج آنلاین، ۳- از طریق چت، 
۴- از طریق اعلام برنده شدن در قرعه کشی، ۵- از طریق 
فروش اعتبــارات، ۶- از طریق ارســال نامــه اینترنتی 
(ایمیــل) ۷- از طریق آگهی تبلیغاتی و ۸- حمله های 

کلاهبرداری اعتبارسنجی.
روش های  متداول  کلاهبرداری  اینترنتی

۱- کلاهبرداری نیجریه ای که با روش های مختلف 
و متنــوع صــورت گرفتــه؛ در مهم ترین این شــیوه ها 
کلاهبرداران با نفوذ در ایمیــل تجار و بازرگانان و هک 
ایمیل یکی از طرفین معامله (اغلب خریدار) با ارسال 
پیام های فریبنده، خریــدار را وادار به واریز وجوه کلان 
به حســاب های اعلامی خــود می کننــد، در حالی که 
خریدار این تصور را دارد که با فروشنده اصلی در حال 
تبادل نامه الکترونیکی اســت. در روش دیگر، کاربران 
را با این عنوان که قصد دارند وجوهی را از یک کشــور 
ثالث (اغلب آفریقایی) به کشــور وارد کنند و فقط یک 
شماره حســاب نیاز دارند، فریب داده و در مرحله بعد 
با اخذ وجوهــی از کاربر فریب خــورده و تحت عنوان 

مالیات، وجه واریزی پنهان می شود که اکثر این ایمیل ها 
از خارج کشور ارســال می شوند، ۲- فریب در پیشنهاد 
کاری، ۳- سوءاســتفاده از نــام و شــهرت چهره های 
معروف فرهنگی و ورزشــی، ۴- سوءاســتفاده از طریق 
شــبکه های اجتماعی با ایجاد صفحات مختلف و به 
قصد کلاهبرداری، ۵- سوءاستفاده از احساسات کاربران 
و تحت پوشــش نیات خیرخواهانه، ۶- کلاهبرداری از 
زنان و دختران با ایمیل های فریبنده و ازدواج اینترنتی، 
۷- کلاهبرداری تحت عنوان برنده شدن در قرعه کشی.

تبعات وقوع جرائم اینترنتی در جامعه
با نگاهی به مطالب علمی می بینیم که کارشناسان 
می گوینــد امروزه فشــار یک دکمــه روی صفحه کلید 
کامپیوتر می توانــد به مراتب خطرناک تــر از یک بمب 
باشــد. ایجاد ضربه عاطفی به خانــواده مال باختگان 
به واسطه فروپاشی خانواده و تبعات ناشی از آن، ایجاد 
اختلافــات خانوادگی به واســطه از دســت دادن منابع 
اقتصادی خانواده و سخت شدن معیشت، پایمال شدن 
حقوق شــهروندی و از بین رفتن اموال شــخصی افراد، 
ایجــاد بی اعتمادی در خانواده و فامیــل، عدم اعتماد 
اجتماعی به مؤسسات خیریه که با نیت صحیح اقدام 
به جمــع آوری کمک های مردمی می کنند و از بین رفتن 
انگیزه کار و تلاش و ســرمایه گذاری در فضای اینترنت 
را می توان از پیامدهای وقوع جرائم اینترنتی در جامعه 

عنوان کرد.

نتیجه گیری و پیشنهادها
بر اســاس تحقیقی که توســط کارشناســان اداره 
برآورد اجتماعی فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان 
در ایــن خصــوص صورت گرفتــه، عمــده دلایل بروز 
کلاهبرداری هــای اینترنتی را می تــوان ۱- نبود کنترل 
اجتماعی، ۲- عدم آشنایی با قوانین و حقوق اجتماعی، 
ضعیــف  عملکــرد   -۴ جوامــع،  ۳-صنعتی شــدن 
دســتگاه های نظارتــی، ۵- تغییــرات ســریع فناوری 
اطلاعــات و ۶- ضعــف آموزش فرهنگی دانســت. با 
توجه بــه نتایج به دســت آمده می توان پیشــنهاد داد 
به دلیل ضرورت  بررســی  این  مقوله  مهم  در این  برهه  
از زمــان  که  تجارت  تکنولــوژی ، دانش  فنی  و آفرینش  
فکری  برای  دولت ها مهم تــر از تجارت  کالا و خدمات  
شناخته  می شود، لازم است تحقیقات جامعی از طرف 
اهل علم انجام شود و در موضوعات تحقیقات علمی 
گنجانده شــود. یکی از نقاط قــوت نیروی انتظامی که 
در ســال های گذشــته بازتاب خوبی هم داشته است، 
اطلاع رســانی و برنامه ریزی برای آموزش و آگاه سازی 
ازسوی کارشناسان پلیس فتا از سنین پایین و در مدارس 
اســت که باید این رویه تقویت شــود. کارکرد ضعیف 
نهاد ها، سازمان ها و ساختارهای اجتماعی در مشارکت 
با پلیس جهت تولید امنیت و نظارت اجتماعی باعث 
شــده شــاهد افزایش جرائم اینترنتی باشیم؛ به همین 
دلیل با ایجاد دپارتمانی مشــترک بین  نهادهای مرتبط 
می تــوان به یــک نظریه جمعــی برای ســازماندهی 
شــبکه های اجتماعی رسید و از ارتکاب بیشتر این جرم 

جلوگیری کرد.

اخاذى فقط با ارسال یک لینک

کلاهبردارى هاى رایانه اى چگونه انجام مى شوند


